
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 г.
г. Стародуб

О закреплении муниципальных 
образовательных организаций, реали
зующих программы дошкольного обра
зования, за конкретными территориями 
Стародубского муниципального округа

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным програм
мам дошкольного образования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за конкретными территориями Стародубского муниципаль
ного округа муниципальные бюджетные (автономные) дошкольные образова
тельные учреждения:

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образова
тельных учреждений Стародубского муниципального округа:

2.1.Обеспечивать прием в образовательное учреждение граждан, 
имеющих право на получение дошкольного образования и проживающих на 
территории округа, за которой закреплено указанное образовательное учреж
дение;

2.2. Прием на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования граждан, проживающих вне закрепленной территории, осуществ
лять при наличии свободных мест.

3. Считать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации города Стародуба от 28.03.2019 года 

№ 203 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реали
зующих программы дошкольного образования, за конкретными территориями 
городского округа «Город Стародуб»;

3.2. Постановление администрации Стародубского муниципального рай
она от 13.01.2020 года №7 «О закреплении образовательных учреждений (ор
ганизаций) Стародубского муниципального района за конкретными террито
риями муниципального образования «Стародубский муниципальный район».



4. Начальнику Отдела образования администрации Стародубского му
ниципального округа Волчек А.И. довести содержание постановления до руко
водителей дошкольных образовательных организаций.

5. Опубликовать постановление на сайте администрации Стародубско
го муниципального округа и Отдела образования администрации Стародуб
ского муниципального округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль
ного опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
>ации Стародубского муниципального округа по



г

к Постанов 
админист 
муниципального округа 
от D3}t

кого

Закрепление муниципальных
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, 

за конкретными территориями Стародубского муниципального округа

№
п/п

Наименование образовательного учреждения Адрес образовательного уч
реждения

Территории, закрепленные за обра
зовательным учреждением

1 . Муниципальное бюджетное дошкольное образо
вательное учреждение -  детский сад комбиниро
ванного вида № 1 «Ласточка»

243240 Брянская область, 
город Стародуб, улица 
Троснина, дом 4

-улицы: Евсеевская, Ленина, Ма- 
леча, Веревченко, Крупской, За
падная, Грибоедова, Рубца, За
озерная, 50 лет Октября, Лермон
това, Некрасова, Социалистиче
ская, Комарова, Карла Маркса, 
Миклухо-Маклая, Пархоменко, 
Садовая, Клинцовская, Луговая, 
Воровского, Осипенко, Первомай
ская;
-переулки: Ленина, Кабанова, 

Троснина, Коммунальный, Набе
режный, Карла Маркса, Клинцов- 
ский, Луговой, Мирный, Фрунзе;
- площадь Красная;
- с. Занковка, х. Каменчуковка,



х. Плоцкое, д. Малышкин
2. Муниципальное автономное дошкольное обра

зовательное учреждение детский сад № 3 
«Солнышко»

243240 Брянская область, 
город Стародуб, улица Се
машко, дом 17

- улицы: Семашко (нечетная сто
рона), Строителей, Шведовка, Ме
дицинская, Вишневая, Бунина, Бе
резовая, Тютчева, Чехова, 
-переулок Строителей,
-площади: Красноармейская, 
-проезды: 1-й проезд Строителей, 
2-й проезд Строителей.
-п. Гусли, п. Кудрявцев

3. Муниципальное бюджетное дошкольное обра
зовательное учреждение -  детский сад № 4 
«Золушка»

243240 Брянская область, 
город Стародуб, улица 
Красных Партизан, дом 21 а

- улицы: Крестьянская, Комсо
мольская, 2 - я  Комсомольская, 
Красных Партизан, Коваленко, 
Металлистов, 60 лет Октября, Ми
ра, Погарская, Полевая, Генерала 
Никитченко, НовгородСеверская, 
Матросова, Куйбышева, Сельская, 
Песчаная, Дачная, Солнечная, За
речная, Надежды, Метельского, 
Новослободская, Фрунзе (от дома 
№57 по нечетной стороне и дома 
№26 по четной стороне до конца 
улицы), Тарасенко, Виталия Соло- 
рева, Трудовая, Дачная, Меловая, 
Богдана Хмельницкого, Михаила 
Миклошевского, Трудовая, Сель
ская, Солнечная
- переулки: Крестьянский, Комсо
мольский, Зеленый, Куйбышева,



Матросова, Погарский, Трудовой;
- проезды: Юбилейный, Заречный, 
60 лет Октября, Генерала Никит- 
ченко.
-и. Красный, д. Березовка, х. Дру- 
говщина, и. Красная Звезда

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образо
вательное учреждение -  детский сад № 5 «Гу- 
си-лебеди»

243240 Брянская область, 
город Стародуб, переулок 
Школьный, дом 8

- улицы: Совхозная, Жукова, Коо
перативная, Винокурова, Димит
рова, Маяковского, Мичурина, 
Молодежная, Декабристов, Цве
таевой, Рябиновая, Тургенева, Го
мельская, Тенистая, Осенняя, Пио
нерская, Московская, Свердлова, 
Советская,
-переулки: Кооперативный, Мичу
рина, Маяковского, Пионерский, 
Совхозный, Школьный, Казачий, 
Тургенева, Гомельский, Москов
ский, Свердлова, Вознесенский, 
Вокзальный;
- площадь Советская.

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образо
вательное учреждение -  детский сад комбиниро
ванного вида № 12 «Березка»

243240 Брянская область, 
город Стародуб, улица Ка
линина, дом 21

-улицы: Калинина, Горького, 
Урицкого, Луначарского, Пушки
на, Пролетарская, Щорса, Фрунзе 
(от начала улицы до дома №55 по 
нечетной стороне и дома № 22 по 
четной стороне), Островского, 
Фурманова, Парижской Коммуны,



Жданова, Колхозная, Заводская,
- переулки: Горького, Луначарско
го, Пушкина, Пролетарский, По
жарный, Чкалова;

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образо
вательное учреждение -  детский сад комбиниро
ванного вида № 34 «Сказка»

243240 Брянская область, 
город Стародуб, улица 
Красноармейская, дом 34

-улицы: Семашко (четная сторона) 
Северная, Краснооктябрьская, 
Красноармейская, Спортив
ная, Кирова, Новая, Гагарина, 
Восточная,
-переулки: Новый, Кирова, Боль
ничный, Красноармейский,
- проезд Северный.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное обра
зовательное учреждение детский сад № 6 «Ко
лосок» с. Воронок Стародубского муниципаль

ного округа Брянской области 
(МБДОУ детский сад №6 «Колосок с. Воронок)

243271 Брянская область, 
Стародубский район, село 
Воронок, улица Советская, 

дом 28

с. Воронок, с. Алейниково, с. Кру
тая Буда, с. Ломаковка, с. Страти- 
ва,
п. Васильевка, с. Лужки

8. Муниципальное бюджетное дошкольное обра
зовательное учреждение детский сад №7 п. Де- 
сятуха
Стародубского муниципального округа Брян
ской области 
(МБДОУ детский сад №7 п. Десятуха)

243259 Брянская область 
Стародубский район, посе

лок Десятуха, улица Ленина, 
дом 3

п. Десятуха, д. Басихин, п. Бродок, 
п. Водотище,
п. Ворчаны, п. Гудковский, п. Дуб
рава, п. Кирпичики, 
д. Коробовщина, с. Левенка, с. Ме- 
реновка,
д. Невструево, с. Печеники, 
п. Раздолье, с. Степок, д. Тютюри, 
с. Пролетарск, с. Алефин, п. Вер
бовка, с. Еремин, п. Заболотье, п.



Луканичи, п. Озерище, д. Човпня
9. Муниципальное бюджетное дошкольное обра

зовательное учреждение детский сад № 15 «Але
нушка» с. Дохновичи Стародубского муници

пального округа Брянск ой области 
(МБДОУ детский сад №15 «Аленушка» с. Дох

новичи)

243266 Брянская область, 
Стародубский район, село 
Дохновичи, улица Совет

ская, дом 5

с. Дохновичи, с. Случок, с. Дедов 
п. Иванчиков

10. Муниципальное бюджетное дошкольное обра
зовательное учреждение детский сад № 9 с. 

Елионка Стародубского муниципального округа 
Брянской области

(МБДОУ детский сад №9 с. Елионка)

243270 Брянская область, 
Стародубский район, село 
Елионка, улица Октябрь

ская, дом 113

с. Елионка, с. Солова

11. Муниципальное бюджетное дошкольное обра
зовательное учреждение детский сад №46 «Те
ремок» д.Камень Стародубского муниципально

го округа Брянской области 
(МБДОУ детский сад № 46 «Теремок» д. Ка

мень)

243247 Брянская область, 
Стародубский район, дерев
ня Камень, улица Централь

ная, дом 40

д. Камень, с. Логоватое, д. Крюко
во,
с. Чубковичи

12. Муниципальное бюджетное дошкольное обра
зовательное учреждение детский сад №44 

«Снежинка» с. Курковичи Стародубского муни
ципального округа Брянской области 

(МБДОУ детский сад №44 «Снежинка» с. Кур
ковичи)

243265 Брянская область, 
Стародубский район, село 

Курковичи, улица Луговая, 
дом 12

с. Курковичи

13. Муниципальное бюджетное дошкольное обра
зовательное учреждение детский сад № 28 

«Солнышко» с. Меленек Стародубского муни
ципального округа Брянской области 

(МБДОУ детский сад №28 «Солнышко» с. Me-

243253 Брянская область, 
Стародубский район, село 

Меленек, улица Комсомоль
ская, дом № 5

с. Меленек, п. Берновичский, д. 
Берновичи, д. Голибисово, д. Го- 
рислово, д. Гриденки, п. Желтая 
Акация, д. Невзорово, п. Победа, 
д. Савенки, д. Суховерхово,



ленск) д. Ильбово, с. Гарцево, с. Артюш- 
ково,
с. Галенск, п. Галещина, д. Дедю- 
ки,
с. Колодезки, п. Ляды, д. Пестри- 
ково, с. Решетки, д. Садовая, с. 
Ковалеве, д. Бучки, д. Вязовск, 
п. Горный,
с. Михайловск, д. Шершевичи, 
д. Шняки

14. Муниципальное бюджетное дошкольное обра
зовательное учреждение детский сад № 25 «Ко

лосок» с. Мишковка Стародубского муници
пального округа Брянской области 

(МБДОУ детский сад №25 «Колосок» 
с. Мишковка)

243267 Брянская область, 
Стародубский район, село 

Мишковка, улица Цен
тральная, дом № 11к.

с. Мишковка, п. Желанный, 
с. Суходолье, п. Круглое,п. Мир
ный,
п. Стодолы, с. Тарасовка, 
д. Хомутовка

15. Дошкольная группа муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения 
«Азаровская средняя общеобразовательная 
школа» Стародубского муниципального окру
га Брянской области (МБОУ «Азаровская 
СОШ»)

243264 Брянская область, 
Стародубский район, село 
Азаровка, улица Комсо
мольская, дом 8

с. Азаровка, с. Демьянки, п. Бар- 
бино, п. Марьяновка, п. Поляна, п. 
Липица

16. Дошкольная группа муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения 
«Зап-Халеевичская средняя общеобразова
тельная школа» Стародубского муниципаль
ного округа Брянской области (МБОУ «Зап- 
Халеевичская СОШ»)

243282 Брянская область, 
Стародубский район, село 
Запольские Халеевичи, 
улица Первомайская, дом
1Д

с. Запольские Халеевичи, д. Ви
шенки, с. Старые Халеевичи, с. 
Ярцево, с. Литовск, с. Селище, д. 
Мацковка, п. Май



17. Дошкольная группа муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения 
«Новосельская средняя общеобразовательная 
школа» Стародубского муниципального окру
га Брянской области (МБОУ «Новосельская 
СОШ»)

243244 Брянская область, 
Стародубский район, село 
Новое Село, улица Озёр
ная, дом 20

с. Новое, д. Газуки, п. Вольный, п. 
Жеча, д. Меженики, с. Яцковичи, 
с. Осколково, п. Зеленый Гай, п. 
Новополье, с. Пантусово, д. Вы- 
стриково

18. Дошкольная группа муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения 
«Понуровская средняя общеобразовательная 
школа» Стародубского муниципального окру
га Брянской области (МБОУ «Понуровская 
СОШ»)

243262 Брянская область, 
Стародубский район, 
село Понуровка, улица 
Бриггена, дом 173

с. Понуровка, д. Макаровка, д. Бу- 
да-Корецкая, с. Буда- 
Понуровская,п. Красиловка, п. 
Волна, п. Дубняки, п. Первомай
ский

19. Филиал муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения «Понуровская 
средняя общеобразовательная школа» Старо
дубского муниципального округа Брянской 
области (МБОУ «Понуровская СОШ») 
Дошкольная группа с.Картушин

243260 Брянская область, 
Стародубский район, село 
Картушин, улица 50 лет 
Октября, дом 24

с. Картушин, д. Обуховка, п. Кова- 
левщина, д. Соколовка

20. Филиал муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения «Понуровская 
средняя общеобразовательная школа» Старо
дубского муниципального округа Брянской 
области (МБОУ «Понуровская СОШ») 
Дошкольная группа с. Новомлынка

243261 Брянская область, 
Стародубский район, село 
Новомлынка, улица Мос
ковская, дом 46

с. Новомлынка, д. Приваловка, д. 
Озерное

21. Дошкольная группа муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения

243243 Брянская область, 
Стародубский район, село

с. Пятовск, д. Покослово, с. Остро- 
глядово, п. Днепровка



«Пятовская средняя общеобразовательная 
школа» Стародубского муниципального окру
га Брянской области (МБОУ «Пятовская 
СОШ»)

Пятовск, улица Стародуб- 
ская, дом 16

22. Дошкольная группа муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения 
«Шкрябинская средняя общеобразовательная 
школа» Стародубского муниципального окру
га Брянской области (МБОУ «Шкрябинская 
СОШ»)

243245 Брянская область, 
Стародубский район, село 
Шкрябино, улица Садо
вая, дом 3

с. Шкрябино, д. Мадеевка, д. Про- 
коповка, х. Новенький, х. Коров- 
ченка, п. Червоный Яр, п. Кулики

23. Филиал муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения «Шкрябинская 
средняя общеобразовательная школа» Старо
дубского муниципального округа Брянской 
области (МБОУ «Шкрябинская СОШ») 
Дошкольная группа с. Дареевичи

243281 Брянская область, 
Стародубский район, село 
Дареевичи, улица Садо
вая, дом 10

с. Дареевичи, д. Крапивна, д. Мо- 
хоновка, д. Мытничи, с. Сергеевск, 
с. Рябцево

24. Филиал муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения «Шкрябинская 
средняя общеобразовательная школа» Старо
дубского муниципального округа Брянской 
области (МБОУ «Шкрябинская СОШ») 
Дошкольная группа с. Нижнее

243275 Брянская область, 
Стародубский район, село 
Нижнее, улица Школьная, 
дом 24

с. Нижнее, д. Истровка


